
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 001 111 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

Záznam 
z jednání konaného dne 6. února 2019 

v 15,00 hod. 
 
Přítomni: - členové a stálí hosté dle prezenčního listu 
Zapisovatel: M. Čadský 
Host: V. Lukeš 
 
 
Předložené písemné materiály: 
Jednací řád komisí RHMP 
Návrh termínů jednání na 1. pololetí 2019 
 

Komise zahájila jednání v 15.00 v okamžiku, kdy bylo přítomných 8 členů 
komise. Jednání komise zahájil L. Šíma přivítáním členů a hostů a současně se omluvil 
na rychlé svolání jednání. Další pozvánky na jednání by již měly být doručeny vždy cca 
14 dní předem. 

 
V 15.01 se dostavila na jednání členka komise M.B. Kohlová a komise dále 

jednala v počtu 9 členů. 
 
L. Šíma informoval členy, jak byla komise zřízena a informoval členy o 

důležitých bodech z jednacího řádu komisí RHMP, který všichni obdrželi v pozvánce. 
Dále se všichni členové a hosté vzájemně představili. Dle organizačního řádu komise 
hlasovala komise o přítomnosti stálého hosta – V. Lukeše. Účast hosta byla schválena 
jednomyslně (9-0-0).  

 
L. Šíma požádal členy o doplnění kontaktů do seznamu. Tento seznam bude 

sloužit pouze pro vnitřní potřebu členů a stálých hostů komise. Dále informoval členy o 
navržených termínech jednání komise. K navrženým termínům neměl nikdo žádné 
připomínky a termíny jednání byly jednomyslně schváleny (9-0-0). Místo jednání bude 
upraveno dle možností MHMP a bude součástí pozvánky. 

 
L. Šíma informoval členy o bodech, které čekají komisi projednat.  
 
V březnu to jsou body: 

• Rozšíření oblasti 4 ZPS + rozšíření oblasti o území MČ Praha – 
Kunratice 
(přizvat p. Vansu MČ Praha 4) 

• Rozšíření oblasti 5 ZPS – další postupné rozšíření 
(přizvat p. Slabého MČ Praha 5) 

• Rozšíření oblasti 6 ZPS – celé území MČ Praha 6 
(přizvat p. Lálu MČ Praha 6) 

• Realizace oblasti 9 ZPS dle požadavků MČ Praha 9 (úprava tarifů)  
• Návrh řešení problematiky vozidel s hybridním pohonem (přizvat p. 

Sršně). 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Komise Rady hlavního města Prahy pro parkování  
 

 
 



2/3  

 
V dubnu by mohly být některé z těchto bodů: 

• Carsharingový POP, Peer to Peer carsharing, studentský carsharing 
Uniqway 
(přizvat P. Váverku MPLA, p. Heriana C4W, p. Vodičku MOL, p. 
Gottwalda Škoda Digilab, p. Charouze Hoppy Go, p. Jírovského ČVUT, 
p. Krále VŠE a další.) 

• Zásobovací POP + Dočasná změna SPZ/RZ u hybridních vozidel a 
elektromobilů 
(přizvat p. Součka TSK) 

• Praha 2 Na hrobci - pěší zóna a ZPS, Polská – problémy s parkováním 
(přizvat p. Korsesku MČ Praha 2) 

• POP bezpečnostní složky 
• Parkování Středočeské centrály cestovního ruchu 
• Vracení stíracích parkovacích lístků 
• Praha 11 – problematika parkování na MČ  

 
Na výjezdním zasedání: 

• Budoucnost ZPS – potřeba zahájení přípravy na veřejné zakázky 
• Odtahy, přestupky, kontrola 

 
Na květen bylo V. Novotným navrženo: 

• Mýtný systém a ZPS 
• Zásobovací stání 
• Vymáhání přestupků 
• ZPS a územně analytické podklady 

 
V diskusi vyplynula další témata: 

• P+R, navádění 
• Hlídané parkovací plochy 
• Sídlištní parkování 
• Medializace ZPS (důvody regulace, používání apod.) 
• Dodržování pravidel pro parkování 
• Postupné zpřísňování hybridů 
• Novela zákona 361 a náhrada DZ IP12 a IP13 pro ZPS 
• Rozšiřování ZPS (Praha 10) - koncepce 
• Carsharing, veřejný carsharing, elektromobilita – jak pomoci městu 

 
Na březnové jednání budou členům rozeslány: 

- analýzy a projekty projednávaných městských částí 
- studie Deloitte k prověření systému ZPS 
- pravidla pro hybridní vozidla + návrh materiálu do rady ve variantách 

 
Jednání komise bylo ukončeno v 17.00 hod. 
 

Příští zasedání komise se koná  
6. března 2019 od 15.00 hod. 

 
 

Zaznamenal: M. Čadský  



3/3  

Schválil: L. Šíma 




